UBND XÃ PHƯỚC GIANG

BAN CHỈ ĐẠO VỀ PHÁT

TRIỂN KHOA HỌC, CÔNG

NGHỆ, ĐỔI MỚI SÁNG TẠO,

CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ ĐỀ ÁN 06

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BCĐ Phước Giang, ngày       tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ Công tác triển khai cải cách hành chính, khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO VỀ PHÁT TRIỂN KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ,

ĐỔI MỚI SÁNG TẠO, CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ ĐỀ ÁN 06

Căn cứ Quyết định số 291/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của UBND xã Phước

Giang về thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;

Căn cứ Quyết định số 358/QĐ-UBND ngày 07/8/2025 của UBND xã Phước

Giang ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 xã Phước Giang;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội (cơ quan Thường trực

Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số

và Đề án 06) tại Tờ trình số 72/TTr-VHXH ngày 14/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Công tác triển khai cải cách hành chính, khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số (sau đây gọi tắt là Tổ Công tác),

gồm các thành viên sau:

* Trưởng ban

Bà Phan Thị Ánh Lệ, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội.

* Phó Trưởng ban

Ông Võ Thế Duy, Phó Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội.

* Các Thành viên

1. Ông Nguyễn Văn Được, Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội;

2. Ông Võ Nguyên Anh, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND;

3. Ông Huỳnh Ngọc Cẩn, Chuyên viên Phòng Kinh tế;

4. Ông Nguyễn Huỳnh Đăng Thức, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành

chính công;

5. Ông Nguyễn Đăng Phú, Chuyên viên Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;

2

6. Ông Trần Mạnh Hải, cán bộ Công an;

7. Ông Từ Tân An, Phó Hiệu trưởng Trường THCS Hành Nhân;

8. Ông Nguyễn Sĩ Điền, Phó Hiệu trưởng Trường THCS Hành Dũng;

9. Ông Võ Duy Tân, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Hành Minh;

10. Bà Lê Thị Bé, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Hoa Mai;

11. Bà Lê Thị Mỹ Dung, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Hành Minh;

12. Ông Dương Quang Tiên, giáo viên Trường THCS Hành Minh;

13. Bà Nguyễn Thị Ánh Diễm, giáo viên Trường Tiểu học Hành Nhân;

14. Bà Tạ Thị Ái Hoài, giáo viên Trường Tiểu học Hành Dũng;

15. Bà Đoàn Thị Thúy Hằng, nhân viên Trường Mầm non Hành Dũng;

16. Bà Lê Thị Kim Luyến, nhân viên Trạm Y tế Hành Nhân;

17. Ông Phạm Văn Nước, nhân viên Trạm Y tế Hành Dũng;

18. Bà Phạm Thị Hồng Toàn, nhân viên Trạm Y tế Hành Minh.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Công tác

1. Xây dựng chương trình, kế hoạch công tác, kế hoạch kiểm tra hàng năm

của Ban Chỉ đạo, báo cáo tình hình thực hiện các chương trình, kế hoạch của Ban

Chỉ đạo, các kết luận, chỉ đạo của Trưởng ban, Phó Trưởng ban theo lĩnh vực phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và cải cách hành chính.

2. Nghiên cứu, đề xuất về chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách và giải

pháp thúc đẩy tiến trình thực hiện công tác phát triển khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo, chuyển đổi số và cải cách hành chính theo lĩnh vực được phân công.

3. Phối hợp cùng Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo đôn đốc, kiểm tra tình

hình thực hiện các chiến lược, chương trình, cơ chế chính sách, đề án, dự án, kế

hoạch và giải pháp về công tác phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,

chuyển đổi số và cải cách hành chính tại các phòng, ban ngành, đơn vị.

4. Chuẩn bị nội dung, ý kiến về các vấn đề liên quan đến phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và cải cách hành chính phục vụ phát

triển kinh tế - xã hội, nâng cao năng lực cạnh tranh của địa phương theo lĩnh vực

được phân công, báo cáo Trưởng ban xem xét, quyết định.

5. Nghiên cứu, xây dựng các báo cáo, tài liệu phục vụ các hoạt động, cuộc

họp của Ban Chỉ đạo theo lĩnh vực được phân công; đôn đốc, kiểm tra tình hình

thực hiện theo chỉ đạo, điều hành của Trưởng ban, Phó Trưởng ban; triển khai

thực hiện việc sơ kết, tổng kết đánh giá tình hình, kết quả triển khai nhiệm vụ,

giải pháp trọng tâm theo lĩnh vực được phân công tham mưu, giúp việc.

6. Trực tiếp làm việc và đề nghị các phòng, ban, ngành, đơn vị phối hợp cung

cấp các thông tin cần thiết theo lĩnh vực được phân công tham mưu, giúp việc để

phục vụ cho hoạt động của Ban Chỉ đạo.

3

7. Định kỳ hàng quý, báo cáo Trưởng Ban, Phó Trưởng ban và Cơ quan

thường trực Ban Chỉ đạo về tình hình, kết quả hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ

Công tác theo lĩnh vực phân công phụ trách. Thực hiện công tác thông tin báo cáo

theo chuyên đề, đột xuất theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo của UBND tỉnh về phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 và cấp có

thẩm quyền.

8. Tổ trưởng các Tổ Công tác phân công nhiệm vụ cho các thành viên Tổ

Công tác để thực hiện các nhiệm vụ được giao theo quy định.

9. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban, Phó Trưởng ban và Cơ quan

Thường trực Ban Chỉ đạo giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh văn phòng HĐND và UBND; Trưởng phòng Văn hóa – Xã

hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND xã;

- BCĐ KHCN, ĐMST, CĐS và ĐA06;

- Các cơ quan, ban, ngành trên địa bàn xã;

- VP HĐND&UBND;

- Lưu: VT, BCĐ.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Văn Lễ

		2025-08-16T15:02:45+0700

		2025-08-16T16:54:49+0700

		2025-08-16T16:54:49+0700

		2025-08-16T16:54:49+0700